2022年 10月末日

会員各位

2022年度 現職者選択研修会(精神障害領域の作業療法)のお知らせ

(オンライン講習会)

拝啓 時下ますますご清栄のことと存じます。

 新潟県作業療法士会主催の現職者選択研修会(精神障害領域の作業療法)を下記の日程で

開催いたします。この研修会は、生涯教育制度で平成 15年度以降入会会員の基礎コース終

了のための必修研修です。

 多数の皆様のご参加をお待ちしております。

敬具

【日時】2023年 1 月 29 日(日) 9:10～16:00 (受付開始時間 8:30～9:00)

【スケジュール】

9:10～10:40 精神障害作業療法の基礎知識    晴陵リハビリテーション学院 一ノ本 隆史 氏

10:50～12:20 精神障害作業療法の展開方法               田宮病院 橋爪 卓 氏

12:50～14:20 精神障害作業療法の実践               黒川病院 村山 健太郎 氏

14:30～16:00 精神障害作業療法関連のトピックス       国立病院機構さいがた医療センター

                                       皆川 幸栄 氏

【実施方法】

・zoom によるオンライン形式。

・本研修はオンラインにて行うため，安定した通信環境が必要になります。

∴zoom でビデオ通話する際には，通信速度は 1.5Mbps/1.5Mbps(上り/下り)以上が必要で

す。また 1 時間あたり 600MB(0.6GB)の通信量が必要です。

∴通信が途切れた際に備え，予備の PCやスマートフォンの準備をお願い致します。スマー

トフォンの場合，Wi-fi 接続が基本となるため，携帯回線での接続は控えて頂くようお願い

致します。

【対象】作業療法士協会会員 ∴非会員・会費未納の会員の方はご参加いただけません。

【定員】40名

【受講料】4000 円

【申し込み期限】2023年 1 月 8日(日)まで

【申し込み方法】

新潟県作業療法士会ホームページの研修会ページ，当研修会の申し込みフォームよりお申

し込み下さい。

参加入力フォーム

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScsfG1fT7mtCAtzltvuapAG42N2Us-y8F0cK

PaJdNkvW_JDvQ/viewform?usp=sf_link

上記QRコードから入力してください。

∴受講確定者には決済方法について記載されたメールが届きます。受講不可の方にはメー

ルでご連絡致します。

∴PC からのドメイン拒否を設定されている方は，以下から受信が出来るようにしておいて

下さい。

新潟県作業療法士会現職者選択研修委員会 「1000takukenshu@gmail.com」

【生涯教育基礎ポイント】2ポイント

∴受講証明に関しては，研修会終了後に会員ポータルサイトに自動的に反映されます。

∴受講完了の登録は，4 テーマすべて受講された方のみとなります。

∴ポイント付与には 2ヵ月程かかります。

【連絡事項】

①申込後にメール返信をいたします。申込から 1週間程度返信がない場合には、お手数を

お掛け致しますが、下記の問合せまでご連絡をいただければと思います。

②研修会開催の 2日程前に、Zoom参加に必要な「招待URL」、「ミーティング ID」、「パス

コード」等についてご連絡いたします。

③研修会中の画面をレコーティングさせていただきます。その点について、ご了承いただ

いた上で参加申込みをお願いいたします。

④各講義開始前に参加者の出席確認を取らせて頂きますが、開始時刻に遅れないように留

意をお願い致します。

⑤2コマ目の講義終了後の休憩時間は 30分間となっております。開始時刻に遅れないよう

に留意をお願い致します。

【お問い合わせ】

新潟県作業療法士会現職者選択研修委員会 「1000takukenshu@gmail.com」